Domus Comitiffae Mathildis renuntia-

tus fuit a Friderico I. Auguflo , uti

ego Par. I. Cap. 50. Antiquit. ERenf.

pluribus oflensli . Scd his miffis, jam

ani-
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animadvertere potuifti , in duabus nu-

per evulgatis Chartis ritum dirimen-

di controverfias pcr tcftes de una re

concordes: qui familiaris quidem no-

ftris quoque temporibus eft, fed Sae-

culis rudibus praecipue fuit in ufu.

Q_uotiefcumque enim tabulas fui ju-

ris adferre quifquam non poterat

,

quod jam deperditae fuiflent, ad tc-

ftium cxamen confugiebatur : quae
unica yia fupererat, Hoc autem re-

medium juris vel ab ipfis Imperato-
ribus fibi procurabant facrati viri,

uti conftabir ex Diplomate, quod in
vetuftiflimo Regefto Epifcopii Crc-
monenfis cgo olim legebam.

Lotharius I. Imperator Panchoardo Cremonenfi Epifcopo privile

concedit, ut per foios teftes jura fuae Ecclefiae deperdita

recuperare poflTit, circiter Annum 840.

giutn

IZ\7
nomlne Domint noflrl Jefts Chriflt

Dei eterni . Hlotharius divina or-

dinante providentia Impcrator Augu-
ftus. Gmnibus fidelibus fanffe Dei Ec-

clefte , c^ noflris, vel cun&is Rempu-

blicam admintflrantibus , notum fit
,
quia

Panchoardus venerabilis Cremonenfis

Urbis Ecclefie Epifcopus petiit excel-

lentiam noflram , ut per noftram au&o-

ritatem concederemus ei , ut quicquit pre-

diSla Sedes de rebus vel de mancipils

injufle privaverat
, per inquifitionem

in quibuslibet locis redintegrare vale-

ret . Cujus precibus ob reverentiam ipftus

Ecclefie adquiefcere placuit , hanc noflram

auBoritatem fieri jujflmus , per quam ei

C0ncedimus atque confirmamus , ttt ubi-

cumque ipfa Sedes aliquid injufle pri-

vatum habet tam de rebus , qitamque &
de manciptis , in quibus locis inquifi-

tio fa£ta fuerit per bonos & veraces

B
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& nobilcs homines ipfius ibi com-
manentcs, ubicumque de his faSia fue-
rit caufa, eas adquirere valeat , ne pre^

fata Sedes nil injufte perdat hoc , quod
legibus habere dignofcitur ; & volumus

^

ut nullus contradi&or de hac re exiflat

,

fed ficut a nobis conceffum efl , ita per-

maneat. Et ut haec noftra concejfio fir-
mior habeatur

^ vel a cunBis fidelibus

noftris melius confervetiir , de anulo no-

ftro fubter jujfimus figillari . ( Cetera
defiderantur

.

)

Neque fegnis fuit idem Panchoar-
dus Epifcopus in inquifitione juriura
fuae Ecclefiae, & in ufu Privilegii
fibi conceffi , Hanc in rem dignum
plane publica luce cenfeo Placitum
Cremonae habitum